CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder a
Secretaria Municipal de Segurança Pública em caráter de urgência para
disponibilizar uma viatura permanente para a Nova Base Avançada do Jardim
Campo bonito — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Solicito em caráter de urgência providencias para que seja disponibilizado uma
viatura permanente para a Nova Base Avançada da Guarda Civil no Jd. Campo
Bonito, localizada na avenida Ottília Ferraz de Camargo.

Desde sua inauguração a mais de 1 mês, a nova base sequer possui uma viatura
disponível no local, conta com um único Guarda civil, o qual fica sozinho no local, a
base não possui uma linha telefônica para uso emergencial, não possui computador
para que sejam elaborados procedimentos necessários à competência da nova
base, sendo que, também não foi afixada a placa referente a inauguração.

Sabemos que a Guarda Civil executa um excelente trabalho em nosso Município, e
sempre podemos contar com o suporte e segurança para toda população, sendo
assim, se faz necessário o atendimento desta solicitação, a qual, resultara em
melhorias e maior prevenção contra criminalidade.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2020.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2554/2021
28/09/2021 - 09:29
IND 1660/2021

	Page 1